
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образовании

«Бури гская государственная сельскохозяйственная академия
имени В.Р. Филиппова»

ПРИКАЗ

2015 г. № &

г. Улан-Удэ
1. В соответствии с Положением о конкурсах на соискание грантов 

ректората ФГБОУ В] 10 «Бурятская ГСХЛ им. В.Р. Филиппова» за счет 
внебюджетных источников и в целях привлечения студентов, молодых 
ученых и творчески активных специалистов к научно-инновационной 
деятельности, создания условий для организации малых инновационных 
предприятий, временных творческих коллективов и ведения ими 
самостоятельной инновационной деятельности, приказываю:

2. Объявить конкурсы на соискание грантов ректората со 2 февраля по 2 
марта 2015 г. среди штатных преподавателей, сотрудников и молодых 
ученых (студентов, аспирантов и молодых преподавателей до 35 лет) по двум 
направлениям: исследовательские работы и внедренческие разработки.

3. Утвердить общий объем финансирования грантов ректората

• среди штатных преподавателей и научных сотрудников в сумме 300 
тыс. руб.: исследовательские работы — 150 тыс. руб., внедренческие 
разработки -  150 тыс. руб.

• среди молодых ученых (аспирантов и молодых преподавателей до 
35 лет) в сумме 200 тыс. руб.: исследовательские работы -  100 тыс. 
руб., внедренческие разработки -  100 тыс. руб.

4. Тематика представляемых на конкурс исследовательских работ 
должна соответствовать Программе фундаментальных и приоритетных 
прикладных исследований по научному обеспечению развития 
агропромышленного комплекса в бассейне озера Байкал на 2011-2015 годы, 
утвержденной 1 ПС Б ГСХЛ (протокол № 1 1/02 от 2.02.2011 г.);

Тематика внедренческих разработок: законченные научные разработки, 
по направлениям развития инновационных технологий в агропромышленном 
комплексе Республики Бурятия, учитывающие переработку 
сельхозпродукции; переработку дикоросов; туризм; развитие 
инновационного предпринимательства.

5. К участию в Конкурсе допускаются исследовательские работы и 
внедренческие разработки, в которых привлечены студенты, занимающиеся



научно-исследовательской работой, аспиранты и молодые преподаватели.

6. Для экспертной оценки заявок среди штатных преподавателей и 
научных сотрудников утвердить экспертную комиссию под моим 
председательством в следующем составе:

Зам. Председателя экспертной комиссии, 
проректор по I IP, доцент 
Члены комиссии,
Деканы факультетов: экономического

агрономического 
вет. медицины 
технологического 
инженерного 
гуманитарного 

Директора институтов: ИЗКиМ
ИДПОиИ 
ИЛиМК

Директор У НИЦ

I (ыдыпов P.I \ .

Ишигенов И.В.
11,ыбиков Б.Б. 
Содномов В.Ч. 
Лузбаев К.В. 

Лабаров Д.Б. 
Карначев А.Е.
Гон С.-Х.А. 
Бальжинимаева Л.М. 
Сандаиова В.Б.

Ж и гж иго в А. В.

7. Для экспертной оценки заявок среди молодых ученых (студентов, 
аспирантов и молодых преподавателей до 35 лет) создать комиссию в 
следующем составе:

Председатель комиссии,
проректор по I IP, доцент 1],ыдыпов Р.Ц.
Зам. Председателя комиссии,
11редседатсль СМУ Мальцева Т.В.
Члены комиссии,
заместители по 11ИР деканов факультетов (директоров институтов):

экономического 
агрономического 

ветмедицины 
гуманитарного 
технологического 
инженерного 
ИЗКиМ 

ИД110 и И
Зав. отделом аспирантуры и докторантуры 
Директор У НИЦ

Бураев Ф.В.
11,ыбикова О.М.
11ыбикжапов А.Д. 
Будаева Т.В. 
Ачитуев В.А. 
Болохоев B.C. 
Ильин IO.М. 
Аюшеев Д.11.
I алсанова И.Б. 

Жигжитов А.В.

8. Конкурсной комиссии в срок до 9 марта представить результаты 
конкурса на утверждение.

9. Основание: 11оложение о конкурсах на соискание грантов ректората.

И.о. ректора, профессор ЗУ БПО
им. В.Р. Филиппова'

И.А. Калашников

28 ЯШО̂ о г.
■U.


